

یگان ویژه در ناآرامی‌ها سلاح ساچمه‌زن دارد

فرمانده یگان ویژه فرماندهی انتظامی کشور در پاسخ به سوالی که مأمور یگان ویژه کلاشینکف به دست دارند، گفت: سلاح سنازمانی یگان ویژه کلاشینکف است اما اگر کسی در ناآرامی‌های اجتماعی در دست یگان ویژه پلیس اسلحه جنگی ببیند، من به وی جایزه خواهیم داد. ملاً در ناآرامی‌های اجتماعی باخود سلاح جنگی نمی‌بریم و سنگین‌ترین اسلحه مادر ناآرامی‌های اجتماعی در خیابان سلاح ساچمه‌زن است. به گزارش تسنیم سردار حسن کرمی در تشریح عملکرد یگان ویژه فرماندهی انتظامی کشور در حوادث روی داده به دنبال تنش آبی در اصفهان، اظهار کرد: در حوادث اصفهان ما به نرمی بر خورد کرده، با جمعیت گفت‌وگو کردیم و اخطار دادیم. ■ ■ ■

تکذیب ادعای رای‌الیوم در مورد به توافق رسیدن مذاکرات

یک منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده ایران در وین گزارش رای‌الیوم در خصوص به توافق رسیدن مذاکرات وین را کاملاً غلط و ساختگی عنوان کرده به گزارش ایلنا، رای‌الیوم در خبری مدعی شد که پس از ۹۰ دور طاقت‌فرساز مذاکرات هسته‌ای، طرفین به یک نتیجه قاطع رسیده‌اند. رای‌الیوم مدعی شد: این توافق در واقع تکمیل شده و تمام موانعی که در دورهای گذشته مانع از روند مذاکرات شده بود، برطرف شده است. این اطلاعات حاکی از آن است که طرفین از طریق کارگروهی در حال تدوین این توافق هستند. بر اساس اطلاعات، مذاکرات در این دور به یک توافق موقت به مدت دو سال منتهی شده که مرحله آزمایش نیت و اعتمادسازی محسوب می‌شود که بر اساس آن، آمریکا تمامی تحریم‌های اعمال شده علیه ایران در دوران دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا را لغو خواهد کرد. ■ ■ ■

مراسم خاکسپاری بکناش آبتین، برگزار شد

کانون نویسندگان ایرانی روز گذشته با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد که مراسم خاکسپاری بکناش آبتین، شاعر و فیلمساز زندانی روز یکشنبه در امامزاده عبدالله شهر ری برگزار شد. پیش از این خانواده آقای آبتین از زمان برگزاری مراسم تشییع در روز دوشنبه ۲۰ دی خبر داده بودند. مرحوم بکناش آبتین ۴۸ ساله، شاعر و فیلمساز بود که به جرم تبلیغ علیه نظام به ۵ سال زندان محکوم شده بود. بکناش آبتین در زندان برای دومین بار به بیماری کووید-۱۹ مبتلایه بود. او روز شنبه در بیمارستان ساسان در گذشت. ■ ■ ■

طرح استیضاح وزیر بهداشت اعلام وصول شد

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از اعلام وصول استیضاح بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، در هیات‌رئیس مجلس با ۲۲ امضا خبر داد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، محسنی‌بندی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از اعلام وصول استیضاح بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، در هیات‌رئیس مجلس با ۲۲ امضا خبر داد. ■ ■ ■

دیدار رؤسای جدید هیئت‌های انگلیس و آلمان با باقری

مذاکره‌کنندگان ارشد انگلیس و آلمان با رئیس هیئت ایرانی در مذاکرات وین دیدار و گفتگو کردند. به گزارش خبرگزاری مهر در ادامه رایزنی‌های دور هشتم مذاکرات وین، مذاکره‌کنندگان جدید انگلیس و آلمان با باقری رئیس هیئت ایرانی دیدار و گفتگو کردند. گفتنی است تغییر نماینده آلمان به دلیل روی کار آمدن دولت جدید این کشور و تغییر نماینده انگلیس به دلیل بازنشستگی مذاکره‌کننده قبلی صورت گرفته است. پس از این دیدارها، جلسهای نیز با حضور آقای باقری، انریکه مورا معاون دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا و رؤسای سه هیئت اروپایی (از جمله هر دو مذاکره‌کننده جدید و دو مذاکره‌کننده پیشین انگلیس و آلمان) در هتل کوپبرگ برگزار شد. ■ ■ ■

توثیق مقام آمریکایی در مورد تحریم شدن توسط ایران

مقام آمریکایی با انتشار توثیقه به تحریم شدن توسط ایران واکنش نشان داد. به گزارش ایلنا، نیکو هیلی، سفیر سابق سازمان ملل متحد، تحریم شدن از سوی ایران را نشان افتخار توصیف کرد. هیلی در توییته مدعی شد: وقتی از سوی ایران، تحریم می‌شوید، می‌دانید که کاری را درست انجام می‌دهید.

نفیسه زارع کهن

«ایران حکومت طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد و منتظر شکل‌گیری دولت فراگیر در این کشور است.» این موضعی است که از ابتدای بازگشت طالبان به افغانستان از سوی مقامات جمهوری اسلامی ایران درباره حضور این گروه بنیادگرا در کشور همسایه مطرح شده است؛ اما دیروز داستان برای مدت کوتاهی رنگ دیگری به خود گرفت. وقتی که با ورود مولوی امیرخان متقی، وزیر امور خارجه دولت موقت طالبان به تهران، برخی رسانه‌ها با انتشار عکس ورود هیئت طالبان در فرودگاه مهرآباد و استقبال از آنها، به نقل از منابع نامعلوم گزارش دادند که دولت ایران سفارت افغانستان در تهران را تحویل طالبان می‌دهد. در ادامه این خبر ادعا شده بود که ایران، دولت طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد، اما سفارت افغانستان در تهران را تحویل آن‌ها خواهد داد تا به امور شهروندان افغانستانی در ایران رسیدگی کنند.

در پی چنین خبری بود که یک منبع آگاه در سفارت افغانستان در تهران در گفت‌وگو با آوا، این ادعا را کاملاً رد کرد و آن را بی‌اساس خواند و چنین بود که سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه با رد برخی مطالب مطرح‌شده در خصوص فعالیت‌های آینده سفارت افغانستان در تهران، گفت: فعالیت‌های دیپلماتیک سفارت افغانستان در تهران همانند تمامی سفارتخانه‌های خارجی در چارچوب اصول و قواعد تعریف‌شده کنوانسیون ۱۹۶۱ وین در خصوص روابط دیپلماتیک قرار دارد و هیچ‌گونه تغییر و تحولی خارج از آن ممکن نیست.

با این حال با وجود اعلام موضع ایران در این زمینه، زمانی که آمریکایی‌ها از افغانستان رفتند بسیاری بر این تحلیل تأکید کردند که تهران با استقبال از خروج آمریکا از افغانستان به رغم اختلاف‌های مذهبی و ایدئولوژیک با طالبان به دنبال ترسیم تصویری مثبت از این گروه را دنبال دینی است.

سابقه رابطه ایران و طالبان

در اولین دوره حضور طالبان در افغانستان که مصادف با دهه ۹۰ میلادی بود ایران برخلاف اکنون که از پسر شاه

مسعود در برابر این گروه افراطی هیچ حمایتی نکرد به حمایت از ائتلاف شمال به رهبری احمدشاه مسعود برخاست چرا که با کشتار شیعیان افغانستان و خارجه با رد برخی مطالب مطرح‌شده در خصوص فعالیت‌های آینده سفارت افغانستان در تهران، گفت: فعالیت‌های دیپلماتیک سفارت افغانستان در تهران همانند تمامی سفارتخانه‌های خارجی در چارچوب اصول و قواعد تعریف‌شده کنوانسیون ۱۹۶۱ وین در خصوص روابط دیپلماتیک قرار دارد و هیچ‌گونه تغییر و تحولی خارج از آن ممکن نیست.

با این حال با وجود اعلام موضع ایران در این زمینه، زمانی که آمریکایی‌ها از افغانستان رفتند بسیاری بر این تحلیل تأکید کردند که تهران با استقبال از خروج آمریکا از افغانستان به رغم اختلاف‌های مذهبی و ایدئولوژیک با طالبان به دنبال ترسیم تصویری مثبت از این گروه را دنبال دینی است.

سابقه رابطه ایران و طالبان

در اولین دوره حضور طالبان در افغانستان که مصادف با دهه ۹۰ میلادی بود ایران برخلاف اکنون که از پسر شاه

آمریکایی کمک نظامی و اطلاعاتی کرد، و در کنفرانسی که در سال ۲۰۰۲ برای بازسازی افغانستان در شهرین در آلمان برگزار شد، حضوری فعال داشت. و در همین راستا هم بود که در اکتبر ۲۰۰۲، یعنی یک سال بعد از سقوط حکومت طالبان، در پیچه‌های سد کجکی یک‌بار دیگر به سوی ایران باز شد. اما این رویکرد دیری نپایید و همکاری ایران و آمریکا علیه طالبان بعد از این که دولت بوش ایران را به عنوان محور شرارت مطرح کرد متوقف شد. ایران که انتظار حضور ناگهانی آمریکادر مرزهای شرقی و غربی خود را نداشت به همراه تشدید تنش‌ها بر سر برنامه هسته‌ای و موشکی رویکرد خود را تغییر داد و حضور منطقه‌ای آمریکا را تهدیدی بزرگ خواند و بر همین مبنایم بود که به اعتقاد بسیاری از تحلیلگران تهران راه مقابله با دشمن دیرینه خود را در حمایت از گروه‌های ضد آمریکایی دید.

با ظهور داعش و اتفاقاتی که پس از آن در منطقه رخ داد، ایران آمریکا را مسبب آن خواند و رویکرد خود را هر روز

سرنوشت روابط ایران با طالبان چه خواهد شد؟

پیچیدگی‌های یک رابطه متناقض



افراط‌گرا بود از سوی دستیار وزارت خارجه نیروهای امارات اسلامی معرفی شد و برخی در تهران طالبان را جنبش اصلی برخاسته از منطقه خواندند و روزنامه کیهان که بارها در مقالات خود از طالبان حمایت کرده بود در مقاله‌ای مدعی شد که طالبان از مقام رهبری پیروی می‌کند.

خبرگزاری تسنیم نه تنها به منش اعتدالی طالبان اشاره کرد که مطالبی نیز از مقامات ارشد این گروه در مذمت فرقه‌گرایی در افغانستان منتشر کرد و به نقل از ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان، نوشت: «ما به‌برادران شیعه خود تعهد می‌دهیم که هیچ‌گونه تبعیضی علیه آن‌ها اعمال نخواهد شد، و ما اجازه چنین کاری را نخواهیم داد.»

طالبان هم لحن آشتی‌جویانه‌ای در قبال بخش بزرگ‌تری از رسانه‌های ایران اتخاذ کرد و مجاهد در مصاحبه خود با ایلنا گفت که «جنگ داخلی و نداشتن تجربه باعث شد که این گروه نتواند در دوره حکومت خود بر افغانستان روابط خوبی با ایران ایجاد کند.» به گفته

در شرایطی که ایران حکومت طالب‌ها را در افغانستان به رسمیت نشناخته است به نظر می‌رسد باید برای ورود هیأتی از طالبان به کشور هم‌زمان با مسائل و چالش‌هایی همچون: امنیت مرزی، هجوم روزانه هزاران افغان به مرزهای کشور، تأثیر حضور آنها بر خی‌کشور، ناظر هند و... پاسخی در خور پیدا کند که بی‌شک همکاری هم‌زمان میدان و دیپلماسی را می‌طلبد

مستحکم‌تر کرد تا اواخر بهار امسال که حکومت مرکزی افغانستان بی هیچ مقاومتی کشور را تسلیم طالبان کرد و این‌گونه بود که طالبان که زمانی

او طالبان دارد «رفتار خود را عوض می‌کند» و حالا فرق زیادی با حاضی روابط ایران و طالبان در سال ۲۰۰۰ دارد. ابراهیم رئیسی هم که ردای ریاست جمهوری بر تن پوشیده بود خروج آمریکا از افغانستان را نقطه عطفی برای تعامل همه اقوام و گروه‌های افغانستانی در راستای صلح و امنیت و ثبات در افغانستان دانست و گفت: بی‌تردید حضور آمریکادر افغانستان و منطقه امنیت‌ساز نیست و کشورهای منطقه باید کمک کنند تا گروه‌های مختلف در افغانستان یک حکومت فراگیر و مشارکتی تشکیل دهند و نقش سایر کشورها از جمله همسایگان نیز صرفاً باید تسهیل‌کننده استقرار حکومت فراگیر و مشارکتی با حضور همه اقوام و گروه‌های افغانستانی باشد.

و این رسمی‌ترین موضعی بود که در قبال طالبان مطرح شد، هرچند که شایعات مختلفی در این زمینه بیان شده است. پس از این‌ها هم بود که گروه طالبان از کشورهای ایران، روسیه، ترکیه، چین، قطر و پاکستان برای شرکت در مراسم اعلام ساختار جدید حکومت این کشور دعوت کرد و ایران «بنا بر درخواست طالبان» صادرات نرین و گاز و تیل به افغانستان را از سر گرفت.

با این حال زمان زیادی لازم نبود تا مشخص شود که اعتدال و تغییر رفتار تنها شعارهایی واهی بود که از سوی آن‌ها بیان شد چه طالبان همچنان با رویکردی افراطی با مردم و جامعه افغانستان برخورد می‌کند و روزانه هزاران مرد و زن افغان در کنار مرزهای ایران منتظر مجوز ورود خود به کشور هستند.

واکنش در شرایطی که ایران حکومت طالب‌ها در افغانستان را به رسمیت نشناخته است، به نظر می‌رسد باید برای ورود هیأتی از طالبان به کشور هم‌زمان با مسائل و چالش‌هایی همچون: امنیت مرزی، هجوم روزانه هزاران افغان به مرزهای کشور، تأثیر حضور آن‌ها بر رابطه ایران با برخی کشورها نظیر هند و البته مهم‌ترین چالش که رویکرد خشن طالبان با شیعیان و هزاره‌های افغانستان و تضعیف حقوق آنان است؛ پاسخی در خور پیدا کند، بی‌شک پاسخ به این پرسش‌ها همکاری هم‌زمان میدان و دیپلماسی را می‌طلبد.

در سال ۹۲ و جزئیات صحبت‌های حیدر مصلحی وزیر اطلاعات زمان محمود احمدی‌نژاد در جلسه با اعضای شورای نگهبان گفت: در یک امر غیرمنتظره و غیرقابل باور، وزیر اطلاعات به همراه معاونانش به جلسه شورای نگهبان می‌روند که در آن جلسه به شکل ویژه، پرونده آقای هاشمی مطرح بود. در آن جلسه بررسی می‌کردند که چه تصمیمی بگیرند و دلایلی داشتند مبنی بر اینکه الان آقای هاشمی ۸۰ ساله هستند و نمی‌توانند مدیریت کشور را به دست بگیرند. اما وزیر اطلاعات این را به اعضای شورای نگهبان تعمیم می‌دهد که آقای هاشمی نزدیک به ۷۰ تا ۸۰ درصد آرا دارد و اگر همین مسیر ادامه داشته باشد امکان دارد به ۹۰ درصد هم برسد. تعمیم دیگر این بود اگر ایشان بیایند هزینه برای کشور ایجاد می‌شود. بنابراین دو تصمیم می‌تواند گرفته شود؛ یک جلوی ثبت نام ایشان گرفته شود، و بعد از ثبت نام امکان رقابت را از او بگیریم. آنها دومی را انتخاب کردند و صلاحیت ایشان در انتخابات احراز نشد.

وی افزود: آقای هاشمی بارها با قدرت چانه زنی که داشتند رهبری را برای پادرمیانی در این مسائل متقاعد می‌کرد و بارها شده بود که رهبری متقاعد نشده بودند و بارها هم اعلام کردند: زمانی که اداره شرعی کشور با شماست من تابع نظر شما هستم. این نکته مهمی است که چه کسی بخواهد چه کنشگری داشته باشد.

رجایی ادامه داد: نکته بعدی این بود که آقای هاشمی گفتند ما به هیچ وجه نباید قهر کنیم. از این طر هم دعوت می‌کرد که باید حوصله‌ها را بیشتر کرد و از همه نیز و ها استفاده کرد. ایشان در دولت سازندگی اعلام کرد دولت من در آن زمان ترکیبی بود که در آن دولت علی اصغر زراعی و عبدالله نوری هم بود. بنابراین ایشان توصیه حد وسط را می‌کرد. اگر الان بود و آقای رئیسی انتخاب می‌شد قاعدتاً این رهنمودها را می‌داد که باید کابینه را جوری بچینید تا از نیروهایی که از سرمایه‌های کشور هستند، استفاده کنید. غلامعلی رجایی درباره رد صلاحیت هاشمی



چند کار کرد داشت. یک کار کرده دلیل سابقه و دوستی ۵۹ ساله با رهبری بود که قدرت چانه‌زنی ایشان در قیاس با افراد دیگر فرق می‌کرد. خیلی‌ها می‌توانند رئیس‌جمهور شوند ولی قدرت این چانه‌زنی را ندارند.

محکومیت حسین شریعتمداری در پرونده جمعیت امام علی

آیا کیهان به علت آنکه زودتر از دستگاه قضایی کشور متوجه فساد و فربیکاری این جمعیت شده و نسبت به آن هشدار داده است، باید مجرم شناخته شود؟! اگر چنین نیست پس علت محکومیت مدیر مسئول کیهان چیست؟! یادادگاه حکم دادگاه دیگر را قبول ندارد؟! این روزنامه افزود: توضیح آنکه مدیر مسئول کیهان از قرائت برخی اسناد به علت شرم‌آور بودن آنها، خودداری کرد ولی متن کامل آن را در اختیار ریاست دادگاه قرار داد و چنانچه مسئولان محترم برای پیگیری علت محکومیت شریعتمداری خواهان ملاحظه آن اسناد باشند، در اختیارشان قرار خواهیم داد. با این امید که گوش شنوا و چشم بینایی در میان باشد! جمعیت امام علی بیش از بیست سال پیش در سال ۱۳۷۸ در وزارت کشور ثبت شد! این نهاد بر فعالیت دانش‌جویی خود تأکید می‌کند.



روزنامه کیهان روز گذشته نسبت به خبر رضا شفاخواه، وکیل دادگستری درباره محکومیت حسین شریعتمداری در دو پرونده اتهامی شدت واکنش نشان داد. رضا شفاخواه وکیل دادگستری از محکومیت حسین شریعتمداری در دادگاه به دلیل توهین به جمعیت امام علی و شاربین میمندی‌نژاد خبر داد بود. به گفته این وکیل دادگستری طبق ابلاغ دادنامه در روز شنبه، حسین شریعتمداری، مدیرمسول روزنامه کیهان به جرم توهین به جمعیت امام علی و شاربین میمندی‌نژاد مجرم شناخته و محکوم شده است. کیهان با تأیید خبر محکومیت حسین شریعتمداری مدیرمسئول این روزنامه به جرم توهین به جمعیت امام علی و شاربین میمندی‌نژاد، نوشت: مدیرمسئول کیهان از قرائت برخی اسناد به علت شرم‌آور بودن آنها، خودداری کرد. کیهان نوشت:

ماجرای حادثه هواپیمای اوکراینی از زبان پدر دوقربانی حادثه

با اصرار خانواده‌ها حدود ۳ ماه پیش تفهیم اتهام شد، بعد از آن منع تعقیب برای او صادر شد. عزیزان ما در این ماجرا مظلوم‌ترین افراد بودند. در طول تاریخ، این حادثه با این جزئیات سابقه نداشته است. وی گفت: بحث دیگر گزارش «تورام ۱» است که در این قضیه متخصص‌ترین فرد که آقای «خ» متهم ردیف اول است، در دادگاه ما تا حدودی نیم‌رخ و پشت سر ایشان را مشاهده کردیم. گفته می‌شود وی متخصص‌ترین فرد در خصوص هدایت تورام ۱ نانتها در ایران بلکه در منطقه است. آقای «خ» اپراتور نیست بلکه فرمانده گردان و متخصص‌ترین فرد در تورام ۱ است اما عمل‌آزمی تواند گزارش کارشناسی در این قضیه دهد و حتی مواردی وجود دارد که ما اطلاع نداریم.



پدر محمدحسین و زینب اسدی لاری از قربانیان پرواز ۷۵۲ هواپیمایی اوکراین به بیان جزئیاتی از روز حادثه پرداختند. به گزارش ایلنا محسن اسدی لاری پدر این دوقربانی اظهار کرد: این حادثه بزرگ از روز ترور شهید سلیمانی آغاز شد یعنی روز ۱۳ دی‌ماه. وی یادآور شد: بچه‌ها می‌دانستند که ممکن است آمریکا

هم عملیات متقابلی انجام دهد! و درباره رسیدگی به پرونده دو سال بعد از وقوع حادثه تصریح کرد: بیش از ۱۰۰ خانواده شکایت کردند. یکی از قتل‌ترین شکایت‌ها نیز شکایت ما بود که بیش از ۱۰ صفحه دارد اما به بخشی از موارد مورد شکایت ما و برخی اشخاص مورد شکایت ما رسیدگی نشد. در حالیکه خود سردار حاجی‌زاده مسئولیت این فاجعه را بر عهده گرفته بود،